uius feram Da lumen in corde
Da verbum in ore. aperis sancta-
rum secreta scripturarum. profunda
mysteriorum regni tui viscera
tribus meis propina. Da ex
amore tuo lacrimas. da fidei
virtutumque penas. quibus in-
durus rursus ad te volitem
et proorsus celum petam hoc per
te. de te. in te confiteor. O be-
ata et benedicta et gloriosa trini-
tas. O vera summa sempiterna
vnitas. pater et filius et spiri-
tus sanctus. Confiteantur ergo
tibi domine oia opera tua. et sancti
tui benedicant tibi. Et ne con-
fiteo resipiscant. non cessent
a laudibus tuis peccatores quorum
vni ego licet in peccatis
premor corde tantum desideranti
tuas decanto laudes. Sed
si non ea qua debeo laude et
dignitate. facio qua valeo fa-
cultate. Respice queso sereno
vultu ad hoc mee exiguitatis
obsequium et propitiabili
dignatione accipe tantillum
sacrificium confessionis si-
dei mee ut ad te redeat quod a
te venit. non respiciens ad illud
tantum quod deuotus offero. quan-
tum ad ea. que deuotissime dis-
cere volo. quicquid te decet vel
offendit ut cognoscat anima

mea utinam possim talia qua
 lia illi hymnidici chori ange
 loꝝ. **O** ꝑ libeꝑer tuis in lau
 dibꝫ me totuꝫ infunderẽ z lu
 culẽter in medio ecclesie car
 men tue glorie infatigabilĩ
 porarem. **S**z quia, vt illi ne
 queo proꝝsus tacebo. **G**edo
 mie tacẽtibꝫ de te, qꝫ ora mul
 toꝝ soluis. z linguas infan
 tium facis disertas. veruꝫ qz
 puulis licet balbutire. **S**u
 scipe sacrificiuꝫ de manu lin
 gue mee de cordis amore.
Sed ignosce dñe rogo indi
 gnissimo z infelici tecuꝫ de te
 diutius loquẽti suo. **I**gno
 sce pie. qz nõ temeritate pre
 sumptõis. sed auiditate tui
 desiderij has oratões assum
 psi. vt breue z manuale vbuꝫ
 de te semp haberẽ. ex cuiꝫ le
 ctione quoties tepelco in tu
 um reaccendar amore. **S**u
 mus enĩ in medio laqueoruꝫ
 positi. z ideo facile refrigesce
 mus a celesti desiderio. vñd
 indigemꝫ assidue monimen
 to quo expergefacti ad te nrz
 veruꝫ summũqꝫ bonũ cuz de
 fluimus recurramus. **Q**ui
 viuĩt z regnat. **F**eria quĩ
 ta oratio sancti Augustini
 ad sanctam trinitatem.

Eus lux vera que sine
 accessu ea que elegis il
 lustrasset sine recessu ea qꝫ re
 spuis deseris. **D**eus cuius
 vnigeniti fides nos excitat.
 spes erigit. caritas vnĩt. deꝫ
 qui petere iubet z inuenire
 facis z pulsantibꝫ apĩs. **D**e
 us a quo auerti cadere e ad
 que redire resurgere est in qꝫ
 manere p̄sistere est. deꝫ quez
 nemo amittit nisi deceptus
 nemo querit nisi monitꝫ. ne
 mo inuenit nisi purgatꝫ. **D**e
 us que nescire mors est quez
 noscere viuere est. quem sper
 nere perire est. cui seruire re
 gnare est. **T**e laudo. te bene
 dico atqꝫ adoro. tue clemen
 tie atqꝫ bonitati gr̄as agens
 pro vniuersis donis ac bñfi
 cijs tuis atqꝫ datis. z p om
 nibꝫ bñficijs mie tue. que a
 nime corporiqꝫ meo largitꝫ
 z semp largitꝫ es. a puericia
 z a cunabulis meis. et pro
 pter te et nomen sanctuꝫ tuuꝫ.
Da igit dñe mihi rogo spaci
 um locuꝫqꝫ z fructus dignos
 penitẽtie. da cor p̄rituꝫ et hu
 miliatũ. da gr̄ia lachrimaruꝫ
Da lumẽ in corde. vires in
 corpore. vt que agenda sunt
 videã. z ad ea implẽda que

De eis video fortiter conuale
scam. Misere mei domi
ne misere mei. Ne perdas
me queso cum peccatis et ne
gligentis meis. Da mihi p
pter nomen tuum tu qui iu
stificas impios et viuificas
mortuos et mutas pctores
gram tuam et emunda vitam me
am. meliora actus meos. Co
pone mores meos tolle de me
quod tibi displicet et mihi nocet
et tribue pro bonitate tua quod
nostis tibi placere et mihi pro
desse. Fac me precor clemens
domine per gratiam tuam ta
lem cui omnia possibilis sunt
ut placere valeam coram oculis
tuis in veritate. Tuam piam
non abhorreo medicinam. Sum
enim valde infirmus queso me
dere languores meos. excoque
scoriaz pctorum meorum usque ad
purum priusquam abeam modis
quibus tibi videbitur. Sed rogo
domine per tuam misericordiam et rogare non
cesso quod nimis desidero.
Mollifica cor meum durum
et lapideum tua mirabili vn
ctione. mollifica me precor et
fac me per ignem copunctionis
hostiam viuam coram te quoti
die fieri. Respice in me domine
et misere mei da mihi esse

etum petitionis et desiderium
mei. Da capiti meo aquam
immensam et oculis iterum
infunde fontem lacrimarum iu
giter manantem. ut per vulneri
bus anime mee indefinenter dies
bus ac noctibus defleam do
nec tempus acceptabile. donec
dies est salutis. donec varant
flere mala que feci et quoti
die facio. ut per labores penitentie
vita eterna perfrui merear
cum bonis vel vltima saltem
portione cum isto latrone ve
nerabili. qui per unum verbum
factus est heres paradisi in
ipso mortis articulo que pro
pter multitudinem misericordie tue et
bonitatem exaudisti. exaudi
domine pie iesu preces serui tui re
miniscere miserationum tuarum
quibus mirabiliter et mi
sericorditer subuenisti humani
no generi propter bonitatem
quoniam nos amasti. pastor
bone qui proprio filio tuo non
peccasti sed pro nobis impiis
tradidisti eum. Subditus il
le fuit tibi usque ad mortem
mortem crucis pro nobis victor
tibi factus est. victima sacer
dos et sacrificium merito mihi
valida spes in illo est qui san
abit omnes languores meos

per eū qui sedet ad dexteram
 tuaz et interpellat pro nobis
 Desperare utiq; possem. nisi
 si verbū tuū caro fieret et ha-
 bitaret in nobis. Si enī cuz
 inimicū essem reconciliatū su-
 mus tibi p mortem filij tui
 quātomagis nūc saluifacti
 ab ira p ipm. Gratias itaq;
 ago tibi indulgētissime pater
 et pro sancta incarnatōe tua
 passione morte et resurrectio-
 ne et in celum ascensione do-
 mini nostri iesu xpī tui. Bñ
 dico nomē tuū totis visceri-
 bus meis pro illa sacratissī-
 ma sanguinis effusione qua
 sumus redempti. Implora-
 mus ineffabilem misericordiam
 tuam ne pmittas nos esse ingratos
 de tātis beneficiis. nec indi-
 gnos tā multis miserationi-
 bus. Sumus enim ps tua
 nō viles quos placuit tibi tā-
 to redimere p̄cio. Qui vivis
 et regnas deus per omnia se-
 cula seculorum Amen.

Oratio sci Augustini ad
 sanctā trinitatē. Feria sexta.

Deus ineffabilis et i cir-
 cūscripte nature istitu-
 tio omnium rex dñi nri iesu
 xpī pater. qui p eundē filium
 tuū dilectū de sinu tuo misī

stī ad publicū nostrū. suscipere
 vitā nostrā ut nobis do-
 naret suā. essetq; pfectus de-
 us ex patre. et pfectus hō ex
 matre. totus deus et totus
 homo vnus et idēz christus.
 eternus et tēporalis. immorta-
 lis et mortalis creator et crea-
 tus. fortis et infirmus. nutri-
 tor et nutritus pastor et ouis
 tēporaliter mortuus tecū
 in eternū viuens. dator vite et-
 terne municipiū promittens
 dedit nobis et dixit. Quicum-
 q; petieritis patres in nomine
 meo dabit vobis. Obsecro
 itaq; dñe et nimis pluz rogo
 in nomine dulcissimi filij tui
 ut des mihi cum eodez filio
 tuo. te in omnibus benedice-
 re et glorificare. quia quoruz
 vna ē substantia vnū ē et das
 tū des ergo pillū et cum illo
 pctōz meoz veniā. et māda-
 toz tuoz custodiā dilectionē
 filij tui et firmū amorē cōtra
 diabolū fortia hūilitatis ar-
 ma et erga frēs p̄ritatē pfectā
 et caritatē inextinguibile. tēpe-
 ratiā cibi pot⁹ et sōni et totius
 aie desiderij continētiā. audī-
 tū castū. simplicē visum pur-
 ritatem cordis mundiciāz

corpis et cogitationem mun-
da. oris cordisque custodiam
ut nec corpus intus iniquitate
contaminet nec lingua foris per-
iuret. nec falsa loquatur. non ta-
ceat vera nec salutifera abscon-
dat nec mortifera proferat.
Precor etiam te ut des mihi
assiduitatem orandi vires leui-
tatis frequentiam legendi ut pre-
cepta tua infatigabiliter legam
quod est rectum teneam. quod de for-
me deponam. quod pulchrum exco-
lam quod sanum seruem. quod in-
firmum corroborem. et omne quod
tibi placet custodiam perseueran-
ter. des mihi insuper despiciere
temporalia et totis viribus eter-
na diligere et mortuus mihi
despiciam et tibi viuam non
gaudeam nec lugeam de tempo-
ralibus. nec metum quod temporalis
est. non blandis corrumper. neque
aduersis deiciam. Rogo ergo
propter clementiam tuam in
filiis tuis circumcidere augmentum
perfectionis virtutum illum iam
sensum et animam ut illud a te
petam quod te delectat audire
Doce me quod cogitare. quod a-
gere. quod loqui. quod tacere debeam
Da mihi prudentiam fortitudi-
nem iustitiam atque temperantiam da
discretionem discernendi inter

dexteram et sinistram. Da sensum
vigilem et prouidum intellectum
ut possim bona et mala dis-
cernere. aufer a corde meo ad-
alienationes. cura in me stu-
porum mentis. Stirpa in vi-
sceribus meis utilia et eradi-
ca iniquitates. recipe de lingua
mea detrahendi consuetudinem
mentendi facilitatem. loquen-
di scurilitatem. et omnes actus
vanitatis arte tue medicine
sana in me. Da mihi perfectio-
nem in moribus. tene me vir-
tute omnipotentie tue et non sinas
vagari proprii arbitrii libertatem
Iuxta prudentiam tuam dispos-
ne omnem viam meam in tua
voluntate. animam hanc peccatri-
cem pro qua mortuus est christus
non permittas perire. frenum tu-
um in maxillis meis pone.
et tanquam mansuetudinem tra-
he me post te. Tu enim cuncta
que mihi expediunt nosti. non
mihi. non diabolo. non mundo
non alicui alio licet tua dona
subvertere. quia totum fragile est
quod tibi nititur obuiare. Fecisti
enim mecum misericordiam tuam multas
perfice quod fecisti. Da mihi
semper ubique contra hostes
crudelissimum tue ple defensi-
onis auxilium. ut sicut fragilis

litatem meā ille immundus non cessat petere ita tuis cogatur viribus abscedere. p̄sta ut sim paruus ⁊ oculis meis corā te inuentā gratiaz. Ad auge mihi firmā fidē. spem. incōcussam caritatē humili- tatemq̄ p̄fectā patientiā in uictissimā. corpis ⁊ aīme ca- stitatem p̄petuaz. Da mihi cordis contritiōnē lachryma- rum fontē Da simplicem in- nocentiā puritatem cordis p̄scientiā rectā ⁊ integritatē mētis. Da vires ⁊ virtutes ut victor mei in cunctis ex- istam. dñetur in me ratio. et rationi dominetur grā tua ut nō viūā bestialiter raptus impetu carnis. sed sit cōuer- satio mea modesta ⁊ rationa- bilis. fac me p̄uidū ⁊ in cun- ctis discretum. tribue mihi nulli occasione scādali p̄bes- se simplicitatē ⁊ veritatē dili- genter. ⁊ instanter ea q̄ sunt pacis sequi. Per dominum

Sabbato oratio scti Au- gustini ad sanctā trinitatez:

Ater oīm bonoz deus p̄r. cui nūq̄ sine spe mi- sericordie supplicat̄ cuz filio tuo et sp̄s sancto. Da quod a te desiderat aīa mea. et qd

a te postulat mēs mea quo- rum enim vna est substātia vnū est et datū vna operatio vnū donū. vnaq̄ p̄tās lōge fac a me dñe oēm ypocrisim omnē simulationē et fac me seruire in veritate. Cōcede q̄ so mihi dona aīme ut ala- cri corde obuiā tibi cōcurre- re valeā. Excita corpus me- um stimulis tuis. et fac me strēnue p̄seuerare in p̄ceptis et laudibz tuis die ac nocte. Da mihi sciam humilē que edificat linguā eruditaz et lo- quentē ut et bonos valeam ad melioza exhortari et ma- los ad rectitudinis lineaz re- uocare. Infunde queso cor- di meo sp̄m sapiētie et intelle- ctus. sp̄ritū p̄silij et fortitu- dinis. sp̄m sciētie et pietatis et reple me scō timore ⁊ amo- re tuo. Da irriguū superius ⁊ irriguū inferius. Da mihi benedictionē de roze celi ⁊ pi- guedine terre abundantiam Da ut aīa mea ardeat igne amoris tui. fac me mūdo pe- nitus extingui. Cōcede mi- hi cor contritum ⁊ humiliā- tum semper habere coram te Fac me per gratiā tua p̄ctā mea dolere anteq̄ moriar.

Da mihi tota anima et toti s
visceribus meis exquirere fa
ciem tuam semp. Infunde di
lectionem tuam pectori meo. et
scribe dulcem memoriam tuam
in tabulis cordis mei. Illu
stra me celestis patrie luce et
ymaginem tue prudentie non si
nas in me obfuscare. Concede
mihi fragilissimo sanctorum
patrum imitari vestigia. Da
mihi mansuetudinem. mode
stiam. tolerantiam. benignitatem
paupertatem atque longanimitatem
cordis continentiam et fontem la
crimarum cibum potusque abstinentiam
labiorum mundiciam. spiritus
tuale gaudium. et mundi contem
ptum. Maxime a te domine caritatem
effragito. anime et corporis pu
dicitiam sicut illis fecisti. pro
te per filium tuum respice in me
et miserere mei exaudi orationes
meas et da mihi scientiam pro
pter multitudinem benignitatis
tue que mecum iugiter
perseuerans doceat me ince
dere in misericordiam coram te. et voluntatem
tuam omnibus diebus vitae
mee implere. Hanc rem peto
que cum amicis pacificum et cum
inimicis reddat tranquillum
que mea verbo aspero miti

get. et ab ocioso sermone con
pescat. que me semper deum vel
que dei sunt cogitare compellat.
et oculos meos ab istovano
seculo auertat que mihi
horam mortis ante conspe
ctum ingenerat et hic gaude
re prohibeat. que molem pec
catorum meorum considerare
et plangere faciat. et non aliorum
delicta vel festucam leuissimam
perscrutari. Postremo omnia
mundi pro nihilo habere. et
sicut purissima misericordia tua dedi
stis voluntatem mihi veniendi ad
te. sicut per illam mihi donare di
gneris. sapientiam et intellectum
veritatem. benignitatem et magnam
gratiam tuam sine qua nec loqui
nec agere aliquid boni valeo
Et quia ipse unigenitus tuus di
xit. Nemo venit ad me nisi
pater qui misit me traxerit eum
et nemo venit ad patrem nisi per
me. Obsecro itaque sancte pater
et deus noster trahere me tu ad
ipsum et ipse me producat ad te
illuc ubi ipse in dextra sedes
est eterna vita ubi est amor
perfectus. timor nullus di
es eternus et unus omnipotens
deus. Qui vivit et regnat
in secula seculorum amen.

Sequuntur orationes que/
dam deuote multum ad beatif-
simam virginem mariam dice-
de in eius solennitatibus aut
in diebus sabbatinis et pre-
sertim in ecclesijs ipsi beatif-
sime virginis consecratis

Quar ad cor tuum **O**
maria speculum claris-
tatis angelice. Loquar ad
cor tuum mundum, domina
mundi. et adorabo ad tem-
plum sanctum tuum ab inte-
rioribus anime mee. Salu-
to ex intimis precordijs me-
is immaculatum cor tuum.
quod primum sub sole fuit di-
gnum suscipere. egredientes
de sinu patris unigenitum dei
salue sanctuarium singulare
quod dedicauit sibi deus. in
spiritu sancto. Salue sanctum
sanctorum quod dedicauit
summus pontifex celorum mir-
rabili et ineffabili itinere suo
Salua archa sanctificatio-
nis continens in te scriptu-
ra digiti dei. Salue vna au-
rea habens celestem manna ple-
num delicijs angelorum. in
te dulce conuiuium. in te omnes
delicie. in te electuarium et sa-

por omnis gratior. Salue
cor virgineum sancte trini-
tatis inuolabile sacrarium
et nobilissimum receptaculum
in quo diuinitas humanita-
ti vnita est per amoris oscu-
lum. Jubilo sempiterno im-
plearis. tu concha smarag-
dina. cuius viros nunc ex-
palluit. que superno regi nos-
tram salutem sitiienti proba-
tissime fidei dulce nectar pro-
pinasti. in illa hora qua ad
saluationem archangeli eru-
ctasti verbum bonum dicens.
Ecce ancilla domini: fiat mi-
hi secundum verbum tuum.
Magnificet igitur omnis
anima te maria dulcedinis
et beatitudinem tui sacratis-
simi cordis vnde nostra pro-
fluxit salus collaudet omnis
lingua per eterna secula secu-
lorum Amen. Saluete ocu-
li virginei omnium oculorum
felicissimi. qui splendorem
patris eterni obumbratum
carne meruistis videre leti-
cia ineffabili. in forma paru-
uli pro filijs hominum spe-
ciosi. Saluete aures virgine-
e que meruistis audire an-
gelorum choros laudibus ex-